PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “24” декабря 2014 г. N 244
Курган

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования города Кургана

на 2015 год и плановый период до 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 07.06.2006 г. № 155 «Об утверждении Положения о порядке принятия планов и программ развития города Кургана и утверждении отчетов об их исполнении» Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования города Кургана на 2015 год и плановый период до 2017 года (приложение).

2. Решение Курганской городской Думы от 25.12.2013 г. № 248 «Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования города Кургана на 2014 год и плановый период до 2016 года» считать утратившим силу с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии Курганской городской Думы.

Глава города Кургана                                                                 С.В. Руденко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Курганской городской Думы
от  24 декабря 2014 г. № 244
«Об утверждении основных показателей прогноза
социально-экономического развития муниципального

образования города Кургана на 2015 год

и плановый период до 2017 года»

Основные показатели прогноза социально-экономического развития

муниципального образования города Кургана на 2015 год и плановый период до 2017 года

(средства федерального, областного, городского бюджета носят характер прогноза)

	Показатели
	Единица измерения
	2013 год,                          отчет
	2014 год, ожида-емые итоги
	2015 год, прогноз
	2016 год, прогноз
	2017 год, прогноз

	Отгрузка промышленной продукции по крупным и средним организациям
	млн. руб.
	62500,8
	68970,4
	75095,1
	80045,7
	84752,7

	- темп роста в фактических ценах
	в % к предыдущему году
	110,2
	110,4
	108,9
	106,6
	105,9

	- индекс промышленного производства
	%
	106,1
	101,8
	103,4
	102,1
	102,3

	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий:

	- зерна (в весе после доработки)
	т
	3782,9
	5900
	5900
	6000
	6100

	- картофеля
	т
	16645,5
	21400
	21500
	21500
	21550

	- овощей
	т
	11681,5
	17000
	17000
	17000
	17050

	- скота и птицы (в убойном весе)
	т
	597
	618
	624
	624
	630

	- молока
	т
	6206
	6435
	6628
	6827
	7032

	- яиц
	тыс. шт.
	1995
	2190
	2250
	2320
	2390

	- шерсти (в физическом объёме)
	цн
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к

предыдущему году
	113,7
	101,2
	100,2
	100,1
	100,5

	Объем инвестиций в основной капитал,

в том числе за счет средств:
	млн. руб.
	14328,7
	15065
	16165
	17360
	18630

	- федерального бюджета
	млн. руб.
	964,9
	700
	720
	740
	760

	уд. вес от общего объема инвестиций, %
	6,7
	4,6
	4,5
	4,3
	4,1

	- областного бюджета
	млн. руб.
	894,6
	850
	880
	910
	940

	уд. вес от общего объема инвестиций, %
	6,2
	5,6
	5,4
	5,2
	5,0

	- местного бюджета
	млн. руб.
	118,9
	778,5
	230,8
	168,3
	176,4

	уд. вес от общего объема инвестиций, %
	0,8
	5,2
	1,4
	1,0
	0,9

	- внебюджетных источников
	млн. руб.
	12350,3
	12736,5
	14334,2
	15541,7
	16753,6

	уд. вес от общего объема инвестиций, %
	86,3
	84,6
	88,7
	89,5
	90

	Темп роста инвестиций в действующих ценах
	в % к  предыдущему  году
	83,1
	105,1
	107,3
	107,4
	107,3

	Темп роста инвестиций в сопоставимых ценах

	78,5
	100,8
	102,1
	102,0
	102,4

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	134,5
	150
	165
	200
	240

	в % к  предыдущему  году
	105,7
	111,5
	110,0
	121,2
	120,0

	Численность работающих в организациях  (по полному кругу организаций)
	тыс. чел.
	128,3
	126,6
	125,8
	124,3
	123,0

	Численность работающих в крупных и средних организациях

(* - 2013 год – письмо Курганстата от 23.07.2014 г. № КМ-47-13/138-ИС, с учетом организаций, кот. отчитываются один раз в год)
	тыс. чел.
	101,9*
	102,0
	100,9
	99,1
	97,6

	Фонд оплаты труда организаций  (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	35024,1
	38300,9
	41718,1
	45241,1
	49200,2

	Среднемесячная заработная плата в организациях (по полному кругу организаций)
	руб.
	22757,5
	25206,3
	27634,1
	30323,3
	33329,4

	в % к  предыдущему  году
	111,9
	110,8
	109,6
	109,7
	109,9

	Среднемесячная заработная плата в крупных и средних организациях

(* - 2013 год – письмо Курганстата от 23.07.2014 г. № КМ-47-13/138-ИС, с учетом организаций, которые отчитываются один раз в год)
	руб.
	24692,2*
	27263,3
	29961,5
	32967,1
	36316,3

	в % к  предыдущему  году
	113,0
	110,4
	109,9
	110,0
	110,2

	Лица, имеющие статус безработного (на конец периода)
	тыс. чел.
	2,0
	1,9
	1,9
	1,8
	1,8

	Уровень зарегистрированной безработицы к экономически активному населению
	%
	1,17
	1,12
	1,11
	1,1
	1,09

	Оборот розничной торговли в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	57395,5
	62171
	66523
	71465
	76999

	- темп роста оборота розничной торговли в действующих ценах
	в % к  предыдущему  году
	111,2
	108,3
	107,0
	107,4
	107,7

	- темп роста оборота розничной торговли в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущему  году
	105,3
	101,9
	102,1
	103
	103,6

	Прибыль (убыток) крупных и средних организаций
	млн. руб.
	2421,5
	2100
	2150
	2200
	2220

	Доля прибыльных организаций в общем числе  организаций
	%
	69,8
	69
	71
	73
	74

	Доходы - всего
	млн. руб.
	4 685
	5 230
	5 469
	4 997
	4 557

	Налоговые и неналоговые доходы бюджета города
	млн. руб.
	2 978
	2 409
	2 632
	2 670
	2 620

	- из них налоговые доходы
	млн. руб.
	2 622
	1 949
	2 073
	2 186
	2 315

	Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в доходах бюджета города
	%
	63,5
	46,0
	48,1
	53,4
	57,5

	Рост поступления:

	- налоговых доходов
	%
	110,7
	74,3
	106,4
	105,4
	105,9

	- неналоговых доходов
	%
	79,7
	129,3
	121,3
	86,6
	62,9

	Бюджетная обеспеченность налоговыми и неналоговыми доходами на 1 жителя города
	тыс. руб.
	9,1
	7,4
	8,1
	8,2
	8,1

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	325,6
	325,6
	325,3
	325,1
	325,0

____________________________________